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NA HARCERSKIM SZLAKU
Dzień Myśli Braterskiej 

Jak każdego roku wspominano
instruktorów, którzy odeszli na
wieczną wartę. Wszyscy
zaśpiewali też Modlitwę Harcerza. 

Dzień Myśli Braterskiej to święto przyjaźni obchodzone 22 lutego przez harcerzy i
skautów na całym świecie. A jest nas prawie półtora miliona. Dlaczego 22 lutego? Bo
właśnie w tym dniu urodził się Robert Baden-Powell - twórca i założyciel skautingu.

Każdego roku DMB Hufca ZHP Ziemi Będzińskiej im. Króla Kazimiera Wielkiego ma myśl przewodnią,
motto. W tym roku to przyjaźń.

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ W BĘDZINIE
Zuchy, harcerze i instruktorzy Hufca Ziemi Będzińskiej od 17 lat obchodzą wspólnie to święto. W tym roku po
raz 10 DMB  był - w jakże ważnym miejscu dla naszego miasta, czyli Urzędzie Miasta Będzin. 
Ale, jak każdego roku, najpierw wszyscy spotkali się w kościele Św. Trójcy. 

Kacper

Mszę w intencji harcerzy w Parafii
Świętej Trójcy odprawił ks. Andrzej
Stępień - kapelan będzińskich
harcerzy. Włączyli się do niej
również instruktorzy: 
dh. A. Samsonowicz, dh Marek
Małek oraz dh. Martyna Musiał. 

Na zdjęciu powyżej harcerze ze
Związku Drużyn Unitat i naszej
szkoły.
Emilia Łazarska, Magda Kozera,
Karolina Szopińska, Stasiu Musiał
oraz absolwentka - Martyna.  

Jak każdego roku do wspólnego śpiewania i gawęd dołączyli  przyjaciele
harcerzy.  
Wśród nich byli: Starosta Będziński, I Wiceprezydent Miasta Będzina,
Posłowie na Sejm, Naczelnik Wydziału Oświaty, Naczelnik Wydziału
Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej, radni i
przedstawiciele służb mundurowych. 

Karolina

Sala sesyjna wypełniona była po
tak zwane brzegi. 
W spotkaniu wzięli udział nie tylko
ci, którzy noszą szare i zielone
mundury. 

Spotkanie harcerzy oraz ich
przyjaciół prowadziła (8 raz) 
dh. phm Anna Samsonowicz -
nasza polonistka i opiekunka
WagnerPress II.
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NA HARCERSKIM SZLAKU
Dzień Myśli Braterskiej

Byłem jedynym reprezentantem
harcerzy w zielonych mundurach,
więc z dumą recytowałem wybrany
przez dh. Anię tekst. 
Nie stresowałem się tak jak
dziewczyny z mojej drużyny. 

druh Stasiu

Przed moim czytaniem
stresowałam się, że się pomylę.
Pierwszy raz występowałam w
urzędzie i to przed tak dużą ilością
publiczności, nie tylko harcerzy.
Ale po mojej recytacji śpiewaliśmy
różne piosenki, więc szybko
zapomniałam o stresie, bo lubię
harcerskie piosenki.

druhna Magda

Do wspólnego śpiewania zachęcał zespół Śledź, który w swym
repertuarze ma 112 piosenek, bo tyle ma ZHP. 
Nazwa Śledź nie ma nic wspólnego z rybą morską koloru srebrzystego. I
też nie ma nic wspólnego z przyjęciem w ostatni wieczór karnawału.
Tylko z metalowym lub drewnianym klinem wbijanym w ziemię, o który
zaczepia się linkę namiotu. Namiot bez śledzia nie spełnia swej funkcji,
tak jak harcerze bez piosenek nie są harcerzami.

Wielu gości robiło sobie
wspólne zdjęcia z harcerzami
po oficjalnej części DMB. 
Na tym powyżej na pewno
poznajecie naszego radnego z
Syberki, a być może również
tych dwoje młodych ludzi w
granatowych mundurach.

Karolina 

Stresowałam
się występem,
bo bałam się
pomyłki. Na
szczęście
później zjadłam
dobre ciasto
oraz wypiłam
herbatę.

druhna
Emilka

Oto tytuły kilku piosenek 
z tegorocznego DMB:
Pieśń instruktorska, 

Chwilo trwaj,
Nowe namioty, Harcerzem być,
Chusty harcerskie, Dwie drogi

Czas powrotu, Harcerze, Koliba,
W zagłębiowskim grodzie

Ile z nich znacie? 
Magda

Gdyby powiązać chusty harcerskie w jeden, ogromny sznur, można by nimi opasać
ziemię ponad szczytami gór. Gdyby rozłożyć chusty szeroko tam, gdzie harcerski szlak,
to by zakwitła nam ziemia wiosną, paletą wszystkich barw.

Na głos
pobudki
od 112 lat -
w przyjaźni
i myśli
braterskiej...

druhna
Karolina
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Uczniowie 5 b byli w planetarium na dwóch warsztatach: 
Niebo nad Śląskiem i Cztery pory roku

LEKCJE W PLANETARIUM
Wycieczka 5 b do Planetarium Śląskiego na pewno łączy się z Mikołajem
Kopernikiem - patronem roku 2023, o którym pisaliśmy w numerze 203
WagnerPress II. 

Zuzia

warsztat 1
NIEBO NAD ŚLĄSKIEM -

SEANS NA ŻYWO
Nowy system projekcyjny
pozwala na wyświetlenie na 23-
metrowym, sferycznym ekranie
około 100 milionów gwiazd. 
Super podróż i taka magiczna
po nocnym niebie Chorzowa. 
Dawniej pokazy odbywały się
wyłącznie na żywo.

Maciek

warsztat 2
CZTERY PORY ROKU

Kierunki świata, gwiazdy i
gwiazdozbiory, teoria
heliocentryczna Kopernika. 
Ale co najciekawsze?
Ruch obrotowy Ziemi, czyli
zmiana dnia i nocy oraz ruch
obiegowy Ziemi, czyli zmiany
pór roku. I to wszystko w ciągu
jednej godziny lekcyjnej. 
Cóż za wspaniałe przeżycie. 

Paulina

Uśmiechnięte buzie piątoklasistów
mówią o udanej wycieczce,
chociaż to przecież była lekcja
fizyki, której jeszcze nie mają.
Geografii też, więc chyba coś
zrozumieli.

Szymon

Przed wejściem stoi pomnik astronoma, a pełna nazwa to: Planetarium i Obserwatorium
Astronomiczne im. Mikołaja Kopernika w Chorzowie. Poza tym jego budowę rozpoczęto z
okazji Roku Kopernikowskiego w 1953 roku.
I jeszcze jedna ciekawostka - jest ono największe i najstarsze w Polsce.

Wycieczka była po prostu
niesamowita. I były bardzo duże
emocje. Oby takich więcej.

Daniel
wrażenia uczniów 5 b

strona 5
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No co
powiedzieć? Po
prostu było
fajnie. Mam z
tej wycieczki
dużo
pozytywnych
emocji.
Iwo

Zuzia,Tomek,
Iwo

Wykład o gwiazdozbiorach był ciekawy. Najbardziej jednak podobał mi
się plac zabaw. Była tam ogromna karuzela i zjeżdżalnia. Były też talerze
i mini planetarium. 
Pola
Najbardziej podobała mi się druga cześć warsztatów o porach roku. Lubię
czytać i słuchać o kosmosie.
Jakub

Było bardzo fajnie. Podobał mi się film, na którym oglądaliśmy gwiazdy i
różne gwiazdozbiory. Bardzo podobał mi się jeszcze plac zabaw.
Zuzia
Dużo się dowiedzieliśmy. Patrzyliśmy na gwiazdy. Dowiedzieliśmy się,
gdzie wschodzi i zachodzi słońce w różnych porach roku.
Lena

Bardzo fajnie było w planetarium. Najbardziej podobał mi się plac
zabawa. Bawiła się cała klasa. Jak weszliśmy do planetarium, były tam
takie kosmiczne ścianki do robienia zdjęć. Bardzo mi się podobało.
Pati
Było super! Najbardziej podobała mi się lekcja o naszym układzie
słonecznym. Bardzo też ciekawe były warsztaty na temat zachodu i
wschodu słońca w rożnych porach roku.
Tomek
Wycieczka do planetarium była świetna. Wydaje mi się, że cała klasa
najlepiej bawiła się na placu zabaw, ale w planetarium też było super,
pomimo że Pani, która opowiadała, miała bardzo spokojny głos. W
pewnym momencie połowie klasy zachciało się spać. 
Maja

Było super, świetnie, fajnie

WRAŻENIA PIĄTOKLASISTÓW
spisali i opracowali: Kacper oraz Maciek
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- Jan Matejko
zmarł po
pęknięciu
wrzodu żołądka
1 listopada
1893 roku
- miał zaledwie
55 lat

- niechętnie zgadzał się na
malowanie autoportretów, bo jak
twierdził: „…robota będzie mi
przykra, bo ja sam siebie nie lubię”
- miał 5 dzieci: Tadeusz, Helena,
Beata, Jerzy oraz Regina; ostatnia
córka zmarła po narodzinach
- był dziewiątym z jedenaściorga
rodzeństwa

- dominującą
tematyką
malarstwa
Matejki są
sceny
historyczne i
portrety

Stańczyk -
bardzo sławny
obraz
historyczny 

- jego żona uważana była za
osobę despotyczną, egoistyczną i
konfliktową, a jednak malarz
traktował ją jak muzę - umieścił jej
twarz na prawie wszystkich
obrazach przedstawiających
kobiety; ostatecznie okazało się,
że jest chora i musiała trafić do
szpitala psychiatrycznego,

- był bardzo pracowity - dziennie stał po 6-8 godzin na drabinie i malował
swoje olbrzymie obrazy, a miał imponujące 1,60 metra wzrostu
- był człowiekiem, który tworzył nerwami, wlewał w siebie litrami czarną
kawę, odpalał papierosa od papierosa
- najmniejszy obraz namalowany przez Matejkę ma rozmiary zwykłej
pocztówki (10cm x 15cm) i znany jest pod nazwą „Dzieci króla Jagiełły”
- największy obraz Matejki nosi tytuł „Dziewica Orleańska” i ma
imponujące rozmiary: 4.84 m x 9.73 m. Matejko malował go przez 2.5
roku
- namalował trzy obrazy przedstawiające piękno przyrody oraz poświęcił
imponujący zbiór obrazów torsów i głów końskich 
- od najmłodszych lat zdradzał zdolności plastyczne, ale w szkole z
innymi przedmiotami gorzej sobie radził, z tego powodu nie otrzymał
promocji po klasie III
- nie miał daru uczenia się języków obcych
- miał zdolności muzyczne, dlatego ojciec postanowił nauczyć go gry na
fortepianie, by zapewnić mu pewniejszą przyszłość

Mateusz Jęczmyk

Życiorys malarza można znaleźć w internecie. Na pewno poznaliście jego
dzieła na plastyce. A czy wiecie, że...

JAN MATEJKO - CIEKAWOSTKI Z ŻYCIA ARTYSTY
- w dzieciństwie złamał sobie nos, który nigdy nie zrósł się prawidłowo i
stąd wziął się jego słynny krzywy nos
- miał znaczną wadę wzroku, a dopiero w 1857 mógł kupić sobie okulary i
wyrzucił szkiełko, które trzymał przy oku

JAN MATEJKO
patron roku                                                

Jan Matejko - patron wybrany przez Senat, gdyż w 2023 roku mija 185. rocznica urodzin 
i 130. rocznica śmierci tego najwybitniejszego i powszechnie cenionego polskiego
malarza.
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